

KPP W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

<https://www.mazowiecka.policja.gov.pl/wor/dzialania-policji/aktualnosci/72781,Uwaga-na-niewybuchy-niebezpieczne-pozostalosci-z-okresu-II-wojny-swiatowej.html>
2023-03-30, 16:20

UWAGA NA NIEWYBUCHY - NIEBEZPIECZNE POZOSTAŁOŚCI Z OKRESU II WOJNY ŚWIATOWEJ

Data publikacji 26.10.2022

W ostatnich dniach dyżurny Komendy Powiatowej Policji kilkakrotnie otrzymał informację na temat odnalezionych niewybuchów na terenie powiatu ostrowskiego.



Pamiętajmy że absolutnie nie wolno przenosić, dotykać ani rozbrajać znaleziska przypominającego niewybuch. Miejsce, gdzie się znajduje należy zabezpieczyć przed dostępem osób postronnych a w szczególności dzieci. O znalezisku należy niezwłocznie powiadomić policję, która zabezpieczy teren do czasu przybycia na miejsce saperów.

W dniu 25.10.2022r około godziny 12:30 dyżurny ostrowskiej komendy otrzymał informację, że w miejscowości Brok podczas wykonywanych robót ziemnych przy sieci kanalizacyjno-sanitarnej został znaleziony przedmiot przypominający niewybuch. Na miejsce udali się policjanci z Nieetatowej Grupy Rozpoznania Minersko-Pirotechnicznego, którzy potwierdzili, że znaleziony przedmiot to granat młodzieżowy, pochodzący z II wojny światowej. Policjanci zabezpieczali miejsce do momentu przyjazdu saperów.

W dniu 23 października 2022r około godziny 16:00 dyżurny ostrowskiej komendy otrzymał informację, że na terenie miejscowości Podborze podczas wykonywanych prac w ogrodzie został znaleziony przedmiot przypominający niewybuch. Na miejscu policjanci z Nieetatowej Grupy Rozpoznania Minersko-Pirotechnicznego potwierdzili informację. Ustalono, iż znaleziony przedmiot to całkowicie skorodowany granat młodzieżowy, pochodzący z II wojny światowej. Policjanci zabezpieczali miejsce do momentu przyjazdu saperów.

W dniu 22 października 2022r około godziny 11:00 do dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Ostrowi Mazowieckiej wpłynęła informacja, że na terenie kompleksu leśnego w rejonie miejscowości Sielc zostały znalezione przedmioty przypominające niewybuchy. Na miejsce udali się policjanci z Nieetatowej Grupy Rozpoznania Minersko-Pirotechnicznego, którzy potwierdzili, że znalezione przedmioty to dwie miny przeciwpancerne pochodzący z II wojny światowej. Policjanci zabezpieczali miejsce do momentu przyjazdu saperów.

W dniu 20 października 2022r około godziny 14:00 dyżurny ostrowskiej komendy otrzymał informację, że na terenie miejscowości Rynek, gmina Wąsewo podczas wykonywanych prac polowych został znaleziony przedmiot przypominający niewybuch. Na miejscu policjanci z Nieetatowej Grupy Rozpoznania Minersko-Pirotechnicznego potwierdzili informację. Ustalono, iż znaleziony przedmiot to całkowicie skorodowany granat F-1, pochodzący z okresu II wojny światowej. Policjanci zabezpieczali miejsce do momentu przyjazdu saperów.

Jak przedstawia powyższe zestawienie zdarzeń tego typu znaleziska są częstym zjawiskiem na terenie powiatu ostrowskiego w związku z czym apelujemy, iż w przypadku znalezienia jakichkolwiek przedmiotów przypominających niewybuch należy zachować szczególne środki ostrożności. Miejsce takiego znaleziska należy w sposób wyraźny oznaczyć, zabezpieczyć przed dostępem osób postronnych i niezwłocznie poinformować o niewybuchu Policję bądź inne służby.

sierż.szt. Emilia Podbielska